证券代码：603359         证券简称：东珠生态       公告编号：2018-101

东珠生态环保股份有限公司

关于重新签订募集资金专户存储三方监管协议

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017] 1311号”文《关于核准江苏

东珠景观股份有限公司首次公开发行股票的批复》，东珠生态环保股份有限公司

（以下简称“公司”）向社会公众公开发行人民币普通股股票 5,690 万股（每股

面值 1 元），发行方式为采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结

合的方式，每股发行价格为人民币 18.18 元，募集资金总额为人民币

1,034,442,000.00 元，扣除承销及保荐费用、为本次股票发行所支付的发行登

记费、信息查询专项服务费、审计费、律师费等费用合计人民币 97,429,084.90

元（不含税），实际募集资金净额为人民币 937,012,915.10 元。

根据公司与主承销商、上市保荐机构瑞信方正证券有限责任公司（以下简称

“瑞信方正”）签署的承销协议和保荐协议，公司共支付瑞信方正保荐承销费不

含税 76,650,000.00 元，瑞信方正自公司募集资金总额中扣除，并将公司募集资

金余额 957,792,000.00元于 2017年 08月 28日汇入公司在兴业银行股份有限公

司无锡惠山支行账号 408460100100087222、苏州银行股份有限公司无锡分行账

号 51803900000049 、 中 信 银 行 股 份 有 限 公 司 苏 州 相 城 支 行 账 号

8112001013400356206 、 中 信 银 行 股 份 有 限 公 司 无 锡 锡 山 支 行 账 号

8110501012400948683 开立的存款账户。上述募集资金经立信会计师事务所(特

殊普通合伙)验证，并由其出具了信会师报字[2017]第 ZB11943号验资报告。

截至2018年6月30日，本公司募集资金使用情况如下：

项目 金额（元）

募集资金净额 937,012,915.10

募集资金投资项目投资总额（—） 395,100,000.00

募集资金置换自有资金投入（—）

流动资金归还募集资金（+）

募集资金补充流动资金（—）

期末理财占用的募集资金（—）

购买理财的收益（+） 24,622,074.59

募集资金户协议存款利息（+） 422,554.33

募集资金专项帐户手续费支出（—） 731.88

募集资金专项帐户应有余额 566,956,812.14

募集资金专项帐户实际余额 476,956,812.14

二、《募集资金专户存储三方监管协议》的签订情况和募集资金专户的开立、

变更情况

2017 年 8月 22 日，公司及保荐机构瑞信方正与兴业银行股份有限公司无锡

惠山支行、苏州银行股份有限公司无锡分行、中信银行股份有限公司苏州相城支

行、中信银行股份有限公司无锡锡山支行分别签署了《募集资金三方监管协议》，

公司严格按照监管协议的规定存放、使用和管理募集资金。

截至 2018年 6 月 30日，本公司募集资金账户余额为 47,695.68 万元（含理

财产品收益、利息收入），具体存储情况如下：

募集资金 2018 年 6 月 30 日存储情况表                         金额单位：元

募集资金存储银行名称 账号 2018 年 6 月 30

日余额

备注

兴业银行股份有限公司无锡惠山

支行

40846010010008722

2

50,250,861.09 募集资金专户

苏州银行股份有限公司无锡分行 51803900000049 52,373,996.26 募集资金专户

中信银行股份有限公司苏州相城

支行

81120010134003562

06

316,315,469.82 募集资金专户

中信银行股份有限公司无锡锡山

支行

81105010124009486

83

58,016,484.97 募集资金专户

合计 / 476,956,812.14 /

为优化公司募集资金管理，同时提高募集资金使用效率和收益，公司于 2018

年 12 月 7 日召开第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第二十次会议，

审议通过了《关于公司变更部分募集资金专户的议案》，决定在交通银行股份有

限公司无锡分行（以下简称“交通银行无锡分行”）下属无锡东门支行开设募集

资金专户，并将中信银行股份有限公司苏州相城支行专户（以下简称“中信相城

支行专户”）剩余资金转存至交通银行无锡分行下属无锡东门支行，转存完成后，

公司将注销中信银行股份有限公司苏州相城支行专户并与保荐机构瑞信方正、交

通银行无锡分行重新签署《募集资金三方监管协议》。

公司在中信相城支行专户共存放募集资金 800,779,100.00元，用于公司“补

充生态景观工程施工业务营运资金项目”募集资金的存储和使用。截止 2018 年

12 月 27 日，该账户剩余募集资金 301,899,850.70 元，公司目前正在办理资金

划转工作。

三、《三方监管协议》的主要内容

2018 年 12 月 27 日，公司完成与瑞信方正证券有限责任公司、交通银行股

份有限公司无锡分行《募集资金三方监管协议》的签署工作，该专户继续用于公

司“补充生态景观工程施工业务营运资金项目”募集资金的存储和使用，协议主

要条款如下：

甲方：东珠生态环保股份有限公司

乙方：交通银行股份有限公司无锡分行

丙方：瑞信方正证券有限责任公司（保荐机构）

为规范甲方募集资金管理，保护投资者权益，根据有关法律法规及《上海证

券交易所上市公司募集资金管理办法》的规定，甲、乙、丙三方经协商，达成如

下协议：

一、甲方已在乙方下属无锡东门支行开设募集资金专项账户（以下简称“专

户”），账号为 322000610018018038922，截止 2018年 12月 26日，专户余额为

0元。该专户仅用于甲方补充生态景观工程施工业务营运资金项目募集资金的存

储和使用，不得用作其他用途。

二、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、

《人民币银行结算账户管理办法》等法律、法规、规章。

三、丙方作为甲方的保荐机构，应当依据有关规定指定保荐代表人或者其他

工作人员对甲方募集资金使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公

司募集资金管理办法》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金的管理

与使用履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。甲方和乙方应当配

合丙方的调查与查询。丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情

况。

四、甲方授权丙方指定的保荐代表人赵留军、朱正强可以随时到乙方查询、

复印甲方专户的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的

资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明；

丙方指定的其他工作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法

身份证明和单位介绍信。

五、乙方按月（每月 10 日前）向甲方出具对账单，并抄送丙方。乙方应当

保证对账单内容真实、准确、完整。

六、甲方 1 次或者 12 个月以内累计从专户支取的金额超过 5,000 万元且达

到发行募集资金总额扣除发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的

20%的，甲方应当及时以传真方式通知丙方，同时提供专户的支出清单。

七、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。丙方更换保荐代表人的，

应当将相关证明文件书面通知乙方，同时按本协议第十二条的要求书面通知更换

后保荐代表人的联系方式。更换保荐代表人不影响本协议的效力。

八、乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户

情形的，甲方可以主动或者在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专

户。

九、丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及

时向上海证券交易所书面报告。

十、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或者其授权代表签署并加盖各自单

位公章之日起生效，至专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。

丙方义务至持续督导期结束之日，即 2019 年 12月 31日解除。

特此公告。

东珠生态环保股份有限公司

董事会

2018年 12月 29日